
sw

SML-00040-2023-999

BOHODA O NAROVNÁNÍ

(k Rámcové dohodě na dodávky hnojiv ve velkoobjemovém balení pro LZ Židlochovice
SML-00154-2022-4)

dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený 

(dále jako „LČR“) na straně jedné

a

AGRO 2000 s.r.o.
se sídlem M. Horákové 390, Týn, 674 01 Třebíč 
IČO: 255 86 521 
DIČ: CZ25586521
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 35952 
zastoupená Ing. Radkem Kružíkem, jednatelem

(dále jako „Prodávající“) na straně druhé

(LČPv a „Prodávající" dále též společně jako „účastníci této dohody" a každý jednotlivě jako 
„účastník této dohodý‘)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o narovnání (dále jen „dohoda“):

I.
Předmět dohody

1. Účastníci této dohody podepsali mezi sebou Rámcovou dohodou na dodávky hnojiv ve 
velkoobjemovém bálem pro LZ Židlochovice SML-00154-2022-4, uvedenou v příloze této 
dohody (v textu této dohody dále jen „smlouva'"), přičemž výslovně prohlašují, že práva a 
povinnosti (závazky), jež měly mezi nimi smlouvou vzniknout, tak jak by odpovídaly 
obsahu smlouvy a příslušných obecně závazných právních předpisů, pokud by smlouva 
byla účinná, zcela odpovídaly a odpovídají jejich skutečné, svobodné a vážné vůli.



2. Vzhledem ke způsobu, času anebo podobě uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), mají účastníci této dohody za sporná a pochybná veškerá práva 
a povinnosti (závazky), jež mezi nimi vznikly v souvislosti s poskytnutím (učiněním) 
anebo neposkytnutím (neučiněním) plnění anebo jednání smlouvou předpokládaných.

3. Za shora uvedené situace tímto účastníci této dohody přistupují k úpravě veškerých práv a 
povinností (závazků), jež jim vznikly v souvislosti s poskytnutím (učiněním) anebo 
neposkytnutím (neučiněním) plnění anebo jednání smlouvou předpokládaných, a to tak, že 
veškerá takto vzniklá práva a povinnosti (závazky) se nahrazují takovými právy a 
povinnostmi, jež by účastníkům této dohody vznikly, a to ať již s ohledem na ustanovení 
smlouvy či obecně závazného právního předpisu, pokud by smlouva byla řádně a včas 
uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv, a to se zřetelem k 
poskytnutí (učinění) anebo neposkytnutí (neučinění) plnění anebo ostatních jednání 
smlouvou předpokládaných, jakož i ke všem ostatním skutečnostem, jež nastaly nebo 
nenastaly od okamžiku podpisu smlouvy oběma účastníky této dohody.

4. Pro vyloučení veškerých pochybností se sjednává, že účastníkům této dohody budou 
v souvislosti se shora uvedeným rovněž v budoucnu příslušet veškerá taková práva a 
povinnosti, jako by byla smlouva řádně a včas uveřejněna v registru smluv v souladu se 
zákonem o registru smluv, a to přinejmenším z titulu této dohody.

II.
Criminal Compiiance doložka

1. Účastníci této dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávaní o této 
dohodě vždy jednali a postupovali čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Účastníci této dohody se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 
spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterémukoli 
účastníkovi této dohody nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno 
trestní stíhání proti jakémukoli účastníkovi této dohody včetně jeho zaměstnanců podle 
platných a účinných právních předpisů.

3. LČR za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compiiance Program Lesů České republiky, 
s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového 
jednání.

2

http://www.lesycr.cz


USWCi
-i

LESY CtSKG ŘEPUB;JKY, YY

III.
Závěrečná ujednání

1. V případě, že by byla tato dohoda shledána neplatnou a/nebo neúčinnou, byť i jen z části, 
účastníci této dohody se zavazují učinit vše potřebné a nutné tak, aby účinky zamýšlené 
touto dohodou nastaly.

2. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi účastníky této dohody 
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky této dohody, účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv.

4. Tato dohoda je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 
každý z účastníků této dohody.

4. Účastníci této dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, jejímu 
obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosti omylu, své vlastnomční 
podpisy.

5. Nedílnou součástí této dohody je tato příloha:
Příloha č. 1 - Kopie Rámcové dohody na dodávky hnojiv ve velkoobjemovém balení 
pro LZ Židlochovice SML-00154-2022-4

V Hradci Králové dne
0 -02" 2023

Lesy České republiky, s.p.

V Třebíči dne
é * ■ Ujíd

Ing. Radek Kružík
jednatel
AGRO 2000 s.r.o.

3



,6l¥Či.,
4f^

.ESY ČESKÉ REPUB1 i.P. SML-00154-2022-4

RÁMCOVÁ DOHODA
NA DODÁVKY HNOJTV VE VELKOOBJEMOVÉM BALENÍ

PRO LZ ŽIDLOCHOVICE
dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ustanovením § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

Lesy České republiky, s.p. 
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
Zastoupen:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

č. účtu 26300511/0100

(dále jako „Kupující41) na straně jedné

a

AGRO 2000 s.r.o.
se sídlem: M. Horákové 390, 674 01 Třebíč 
IČO: 255 86 521 
DIČ: CZ255 86 521
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krasjkým soudem v Brně, oddíl C, vložka 35952 
zastoupená: Ing. Radkem Kružíkem, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

č. účtu 1525386369/0800

(dále jako prodávající"") na straně druhé

(Kupující a Prodávající dále též společně jako ^mluvní strany"" a každý jednotlivě jako 
,ySmluvní strana"1')

Vzhledem k tomu, že
« Kupující vyhlásil otevřené zadávací řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, týkající se podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky s názvem „Dodávky hnojiv (rámcová dohoda)", ev.č. Z2022-003726, 
ev. č. Kupujícího: 099/2021/151;



ŠY CESKE REPU8UKY, S,P

• na základě výsledků shora uvedeného zadávacího řízení Kupující rozhodl o přidělení 
části Č. 3, s názvem Dodávky hnojiv ve velkoobjemovém balení pro LZ 
Židlocfaovke shora uvedené veřejné zakázky Prodávajícímu,

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou dohodu na dodávky hnojiv ve
velkoobjemovém balení (dále jen „Smlouva"):

1. Výkladová ustanovení

Při výkladu obsahu Smlouvy budou následující pojmy vykládány níže uvedeným způsobem.
Některé pojmy či zkratky mohou být zavedeny (definovány) přímo v textu Smlouvy.

1. Dílčí smlouva - smlouva na dodávku hnojiv ve velkoobjemovém balení, uzavřená 
postupem uvedeným v čl. 5. Smlouvy. Dílčí smlouvy budou uzavírány jako kupní smlouvy 
ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. Občanského zákoníku.

2. Hnojivá ve velkoobj emovém balení nebo též jen „hnojiva“ - je označení pro balená 
hnojivá specifikovaná v příloze č. 1 Smlouvy, jejichž dodávky tvoří předmět Smlouvy.

3. Nabídka - nabídka Prodávajícího podaná v zadávacím řízení na plnění Veřejné zakázky, 
a to její části č. 3, s názvem Dodávky hnojiv ve velkoobj emovém balení pro LZ 
Židlochovice.

4. Občanský zákoník - zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

5. Veřejná zakázka - nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem „Dodávky hnojiv
(rámcová dohoda)", ev. č. Kupujícího: 099/2021/151, zadávaná v otevřeném řízení.#

6. Zákon o hnojivech - zákon č. 156/1998 Sb., o hnojivech, pomocných půdních látkách, 
rostlinných biostimulantech, a substrátech a o agrochemickém zkoušení zemědělských 
půd (zákon o hnojivech), ve znění pozdějších předpisů.

7. Zákon o obalech - zákon č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů (zákon 
o obalech), ve znění pozdějších předpisů.

8. Zákon o VZ - zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Základní ustanovení
1. Účelem Smlouvyje zabezpečení dodávek hnojiv ve velkoobj emovém balení po dobu trvání 

Smlouvy, a to dle aktuálních potřeb Kupujícího.

2. Všechna hnojivá musí odpovídat požadavkům stanoveným zvláštními právními předpisy, 
zejména Zákonem o hnojivech. Všechna nabízená hnojivá musí být schválena pro uvedení



;R¥, S,P.

"

do oběhu pro příslušný účel dle ustanovení příslušného obecně závazného právního 
předpisu (bezprostředně aplikovatelného předpisu komunitámího práva).

3. Smlouvou jsou sjednány obchodní, platební a další podmínky dodávek hnojiv 
Prodávajícím Kupujícímu, a to včetně sjednání postupu při uzavírání Dílčích smluv.

4. Smluvní strany sjednávají, že na základě Smlouvy se Prodávající nestává výhradním 
dodavatelem hnojiv pro Kupujícího (tj. Kupujícímu nevzniká povinnost nakupovat hnojivá 
výhradně u Prodávajícího).

5. Prodávající dále prohlašuje, že si je vědom a souhlasí s právem Kupujícího neodebrat 
od Prodávajícího hnojivá v plném rozsahu předpokládaném (uvedeném) v zadávacích 
podmínkách Veřejné zakázky.

6. Prodávající se na základě Smlouvy zavazuje dodávat Kupujícímu průběžně po celou dobu 
trvání Smlouvy hnojivá, a to v souladu s podmínkami sjednanými ve Smlouvě a v Dílčích 
smlouvách a dále převádět na Kupujícího vlastnické právo k dodávaným baleným 
hnojivům.

7. Kupující se Smlouvou zavazuje převzít od Prodávajícího řádně a včas dodaná hnojivá 
odpovídající specifikaci dle přílohy č. 1 Smlouvy a zaplatit za ně Prodávajícímu kupní 
cenu, a to v souladu s podmínkami sjednanými ve Smlouvě a v Dílčích smlouvách.

8. Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí 
účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako 
účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. 
Uzavřením Smlouvy Prodávající prohlašuje, že takovou obchodní společností není.

3. Specifikace balených hnojiv
1. Předmětem Smlouvy jsou dodávky hnojiv ve velkoobjemovém balení specifikovaných 

v příloze č. 1 Smlouvy. Veškerá dodávaná hnojivá musí splňovat požadavky stanovené 
zvláštními právními předpisy.

2. Prodávající bude Kupujícímu na základě Smlouvy a Dílčích smluv dodávat výhradně 
taková hnojivá, jejichž datum výroby (a to i uvedené na obalu výrobku) není ke dni 
vystavení objednávky (výzvy dle čl. 4. Smlouvy) starší než 24 měsíců a současně datum 
expirace nesmí být ode dne dodání balených hnojiv dříve než za 12 měsíců.

4. Realizace dodávek a dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodávat hnojivá na základě Dílčích smluv uzavíraných průběžně 
smluvními stranami na základě Smlouvy za podmínek stanovených ve Smlouvě. Kupující 
je oprávněn objednávat hnojivá v množství a četnosti dle svých aktuálních potřeb po dobu 
jednoho roku ode dne účinnosti Smlouvy, nejpozději však do vyčerpání nabídkové ceny 
podané Prodávajícím v Nabídce do části Veřejné zakázky, ve které byla uzavřena Smlouva.

2. Dílčí smlouvy budou smluvními stranami uzavírány na základě písemných výzev 
Kupujícího k poskytnutí plnění (dále jen „Objednávka"), které budou představovat návrh 
na uzavření Dílčí smlouvy a které musí obsahovat minimálně následující údaje:

- označení (název) požadovaného baleného hnojivá dle přílohy č. 1 Smlouvy;

3



ÍY, S.ÍY

w

1111
__ požadované množství baleného hnojivá (počet kg/l);

místo, kam má být konkrétní objednávané množství balených hnoj i v dodáno (místo 
plnění ve smyslu odstavce 5 tohoto článku Smlouvy).

Objednávka bude Prodávajícímu doručena elektronicky na e-mailovou adresu osoby 
onrávněné zastupovat Prodávajícího v technických záležitostech týkajících se Smlouvy. 
Prodávající je povinen písemně potvrdit přijetí každé bezvadné Objednávky Kupujícího, 
a to nejpozději následující pracovní den po jejím doručení. Na Objednávky skutečně 
doručené po 15:30 hodině nebo ve dny pracovního klidu se pohlíží jako na Objednávky 
doručené následující pracovní den. Potvrzení je Prodávající povinen učinit písemně 
emailem, přičemž z potvrzení Prodávajícího musí být vždy zcela jednoznačně zřejmé, 
ke které Objednávce se toto potvrzení vztahuje. Nedojde-li lc písemnému potvrzení přijetí 
Objednávky Prodávajícím, jak předepsáno výše, platí, že přijetí Objednávky bylo 
potvrzeno následující pracovní den po dni doručení Objednávky Prodávajícímu (dni, na 
který se pohlíží jako na den doručení). Potvrzení přijetí Objednávky se považuje za přijetí 
návrhu Dílčí smlouvy uzavírané na základě Smlouvy. Minimální hodnota jedné 
objednávky do jednoho místa plnění bude vždy činit alespoň 15 000,- Kč bez DPH.

4. Obsah jednotlivých Dílčích smluv nesmí být v rozporu s ujednáními obsaženými 
ve Smlouvě. V případě rozporu Objednávky (Dílčí smlouvy) se Smlouvou mají přednost 
ujednání obsažená ve Smlouvě, s výjimkou případů, kdy Smlouva výslovně připouští 
odchylné ujednání v Objednávce (Dílčí smlouvě).

5. Místem plnění je organizační jednotka Kupujícího, a to LZ Židlochovice nalézající se na 
adrese: Tyršova 1, 667 07 Židlochovice (dále jen „překladiště").

6. Prodávající je povinen provést dodání hnojiv do prostor určených Kupujícím, resp. 
odpovědným zaměstnancem Kupujícího v rámci objektu místa plnění.

7. Prodávající zajistí na vlastní náklady překládku dodaného hnojivá z přepravního 
prostředku Prodávajícího na přepravní prostředek Kupujícího. Za tímto účelem zajistí 
Prodávající mechanizační prostředek (např. hydraulický j eřáb/hydraulickou ruku) k 
zajištění překládky (Big-bag, VOY 500 kg vaků hnojivá) na přepravní prostředek 
zadavatele s výškou bočnice 3.7 m. Prodávající je povinen řídit se při překládce hnojivá 
příkazy udělenými pracovníkem Kupujícího. Prodávající je povinen doručit objednaná 
hnojivá do místa plnění a přeložit je na přepravní prostředek Kupujícího v pracovní době 
Kupujícího, tj. v pracovní dny od 7 do 14 hod., nebude-li v konkrétním případě smluvními 
stranami písemně dohodnuto jinak. Prodávající vyrozumí Kupujícího o zamýšleném 
předání nejméně 24 hodin předem. V případě kapalných hnojiv zajistí Prodávající nádrž 
nebo mechanizační prostředek (dále jen „zásobník") o minimálním objemu 10000 litrů s 
možností přečerpání kapalného hnojivá dle aktuálních potřeb Kupujícího. Tento zásobník 
bude umístěn Prodávajícím ve vzdálenosti do 20 km od sídla LZ Židlochovice. Za 
přistavení takového zásobníku nenáleží Prodávajícímu úplata.

8. Lhůta, ve které je Prodávající povinen dodat Kupujícímu obj ednaná hnojivá (dodací lhůta), 
činí 5 pracovních dnů od potvrzení přijetí Objednávky Prodávajícím, pokud Kupující 
výslovně nestanoví v Objednávce lhůtu delší.

9. V případě, že Objednávka Kupujícího nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 2 
tohoto článku Smlouvy, je Prodávající povinen o této skutečnosti Kupujícího informovat 
spolu s identifikací vady Objednávky nejpozději následující pracovní den po doručení 
Objednávky a Objednávku mu v této lhůtě vrátit (pokud Prodávající v této lhůtě Kupujícího

4



' fc,

'<5>“‘wauK.v, a.p.

neinformuje o vadě Objednávky nebo mu Objednávku nevrátí, je Objednávka považována 
7. , uvadnou). V takovém případě počíná dodací lhůta běžet od doručení řádně doplněné 

-.'■■avené Výzvy Kupujícího Prodávajícímu.

^ :<\ s předání a převzetí hnojiv potvrdí vždy Kupující zápisem a svým datovaným
usem v dodacím listu vystaveném Prodávajícím.

§|§ý Vlastnické právo k hnojivům přechází na Kupujícího okamžikem jejich převzetí.

5. Další podmínky plnění

1. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu přehled o realizovaných dodávkách hnojiv 
za jednotlivé kalendářní měsíce vždy do pátého dne kalendářního měsíce následujícího 
po kalendářním měsíci, ve kterém byly dodávky realizovány, a to v elektronické podobě 
ve formátu dohodnutém smluvními stranami. Tento přehled bude zpracován vždy v členění 
dle jednotlivých organizačních jednotek Kupujícího, přičemž bude obsahovat alespoň: 
název organizační jednotky, označení dodaného zboží (název baleného hnojivá dle přílohy 
č. 1 Smlouvy), množství, cenu bez DPH, cenu s DPH, datum a č. faktury.

2. Prodávající se zavazuje, že po dobu trvání Smlouvy bude disponovat dostatečnými 
zásobami balených hnojiv, případně že provede jiná vhodná opatření tak, aby hnojivá 
objednaná Kupujícím byla dodána ve lhůtě podle odst. čl. 4 odst. 8 Smlouvy.

3. Prodávající se zavazuje dodávat balená hnojivá vždy v obalech splňujících požadavky 
stanovené v ustanovení příslušného obecně závazného právního předpisu (§ 3 a 4 Zákona 
o obalech).

4. Prodávající se dále zavazuje zajistit využití nebo likvidaci použitých obalů od hnojiv, 
které dodal Kupujícímu na základě Smlouvy, v souladu se zvláštními právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a se 
Zákonem o obalech, včetně nakládky v místě, kam byly tyto balená hnojivá doručena, a 
přepravy použitých obalů od hnojiv k likvidaci (využití), pokud se smluvní strany písemně 
nedohodnou jinak. Prodávající je povinen provést nakládku nejpozději do 30 dní od 
obdržení výzvy Kupujícího k využití nebo likvidaci. V případě, že Prodávající neprovede 
nakládku, přepravu nebo využití (likvidaci) použitých obalů, a to ani v přiměřené lhůtě 
Kupujícím dodatečně stanovené, zavazuje se Prodávající plně nahradit Kupujícímu 
náklady, které Kupující prokazatelně vynaložil v souvislosti s nakládkou, přepravou, resp. 
využitím (likvidací) takovýchto obalů od hnojiv.

5. Smluvní strany sjednávají, že za splnění povinností sjednaných v tomto článku Smlouvy 
Prodávajícímu nenáleží žádná zvláštní úplata, neboť cena za tato plnění je zahrnuta v kupní 
ceně dle čl. 6 Smlouvy.

6. Kupní cena

1. Kupující bude Prodávajícímu hradit cenu pouze za skutečně odebraná hnojivá, a to 
dle jednotkových cen (cen za 11 nebo 1 kg hnojivá) uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy - 
Ceník balených hnojiv, odpovídajících nabídkovým jednotkovým cenám uvedeným 
Prodávajícím v jeho Nabídce.

2. Kupní cena bude vždy určena na základě jednotkových cen jednotlivých druhů hnojiv 
(tj. cen za 1 kg nebo 11 hnojivá) stanovených v příloze č. 1 Smlouvy tak, že bude odpovídat

5



f, 8.P.

■

jnu množství objednaných a skutečně dodaných balených hnojiv a jednotkové ceny
příslušného druhu baleného hnojivá.

Jmluvní strany sjednávají, že jednotkové ceny balených hnojiv uvedené v příloze č. 1 
Smlouvy, vyčíslené v Kč bez DPH, mají charakter ceny finální (maximálně přípustné), 
11, zahrnují veškeré náklady spojené s plněním Smlouvy. Prodávající tak není v souvislosti 
- plněním Smlouvy oprávněn účtovat a požadovat na Kupujícím úhradu jakýchkoliv jiných 
či dalších částek. Tyto jednotkové ceny hnojiv nemohou být po dobu trvání Smlouvy 
překročeny (navýšeny).

4. Jednotkové kupní ceny (cena za 1 kg nebo 11 hnojivá) jsou v příloze č. 1 Smlouvy 
vyčísleny v Kč bez příslušné daně (DPH). K těmto cenám bude vždy připočítána příslušná 
daň (DPH) ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Za den uskutečnění 
zdanitelného plnění se považuje den dodání baleného hnojivá Kupujícímu (dle údajů 
uvedených v potvrzeném dodacím listu).

7. Platební podmínky

1. Kupní cena za skutečně dodaná hnojivá bude Kupujícím hrazena na základě řádných 
daňových dokladů - faktur vystavených Prodávajícím a řádně doručených Kupujícímu 
(příslušné organizační jednotce Kupujícího). Údaje potřebné pro výstavem faktury uvede 
Kupující v Objednávce.

2. Kupující nebude poskytovat jakékoliv zálohy na kupní cenu.

3. Fakturuje Prodávající povinen vystavit a doručit Kupujícímu vždy do 14 dní od řádného 
splnění každé Objednávky, tj. od řádného dodání hnojiv podle Objednávky Kupujícího 
uskutečněné v souladu se Smlouvou.

4. Faktury musí mít splatnost vždy minimálně 30 dní od doručení řádně vystavené faktury 
Kupujícímu.

5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury 
musí být kopie Objednávky a dodacího listu potvrzeného Kupujícím. Y případě, že faktura 
nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí či nebude splňovat některý 
požadavek stanovený Smlouvou, nelze takovouto fakturu považovat za řádně vystavenou 
a Kupující je oprávněn vrátit takovouto fakturu Prodávajícímu. Lhůta splatnosti v takovém 
případě neběží, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet až od doručení opravené či 
doplněné faktury.

6. Veškeré cenové údaje podle Smlouvy musí být uvedeny v českých korunách a veškeré 
platby podle Smlouvy budou prováděny v české měně.

7. Kupní cena je uhrazena včas, je-li příslušná fakturovaná částka odepsána z bankovního 
účtu Kupujícího ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího nejpozději v den splatnosti 
kupní ceny podle příslušné faktury.

8. Prodávající není oprávněn započíst jakékoliv pohledávky proti nárokům Kupujícího. 
Pohledávky a nároky Prodávajícího vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou nesmějí být 
postoupeny třetím osobám, zastaveny nebo s nimi jinak disponováno. Jakékoliv právní 
jednání učiněné Prodávajícím v rozporu s tímto ustanovením Smlouvy bude považováno 
za příčící se dobrým mravům.

6



r

'J tane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 

^prodleně o tomto písemně informovat Kupujícího.

10. Bude-li Prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 
ve smyslu § 106a zákona o DPH, je Kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z 
přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. 
Prodávající obdrží pouze cenu předmětu koupě bez DPH.

., 8. Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Prodávající odpovídá za vady balených hnojiv podle § 2099 a násl. Občanského zákoníku. 
Nároky Kupujícího z odpovědnosti Prodávajícího za vady se řídí § 2106 a násl. 
Občanského zákoníku.

2. Prodávající poskytuje na hnojivá záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. Občanského 
zákoníku v délce 12 měsíců. Poskytnutá záruka na hnojivá dodaná na základě Smlouvy 
počíná běžet vždy dnem dodání baleného hnojivá Kupujícímu.

3. Kupující je povinen vady hnojiv oznámit (reklamovat) Prodávajícímu písemně. Písemná 
forma oznámení vad je zachována i v případě, kdy je toto oznámení učiněno 
prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem). Oznámení musí obsahovat stručný popis 
toho, v čem je vada spatřována, číslo výrobní šarže či jiné identifikační číslo 
reklamovaného výrobku (případně též datum výroby) dle označení na výrobku (dodacím 
listu) a počet vadných kusů. Současně s oznámením vady dodaných hnojiv sdělí Kupující 
Prodávajícímu nárok z vady balených hnojiv (způsob vyřízení reklamace), 
který si Kupující zvolil v souladu s § 2099 a násl. Občanského zákoníku.

4. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci bez zbytečného odkladu po jejím uplatnění, 
nejpozději do 3 týdnů od oznámení vad a uplatnění nároku z vad balených hnojiv, pokud 
se smluvní strany v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak.

5. Na základě oznámení vad hnojiv je Prodávající povinen vydat Kupujícímu potvrzení o tom, 
kdy byly vady balených hnojiv Prodávajícímu oznámeny, v čem Kupující vady hnojiv 
spatřuje a jaký způsob vyřízení reklamace Kupující požaduje. Po vyřízení reklamace je 
Prodávající povinen vydat Kupujícímu potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace.

6. V případě oprávněné reklamace je Prodávající povinen nahradit Kupujícímu veškeré 
náklady, které Kupující účelně vynaložil v souvislosti s uplatněním nároku z vad balených 
hnojiv. Náhradu těchto nákladů poskytne Prodávající na základě písemné výzvy 
Kupujícího doručené Prodávajícímu. Náhrada nákladů je splatná do 21 dnů ode dne 
doručení výzvy podle předchozí věty.

9. Další práva a povinnosti smluvních stran, další ujednání

1. Prodávající je povinen plnit veškeré své povinnosti vyplývající ze Smlouvy a jednotlivých 
Dílčích objednávek s odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
Smlouvou a pokyny Kupujícího.

2. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu součinnost potřebnou k řádnému plnění 
povinností Prodávajícího dle této Smlouvy.

7



* ,i lVajicí odpovídá za veškerou škodu vzniklou Kupujícímu nebo třetím osobám
..vislosti s plněním, nedodržením nebo porušením jakékoliv povinnosti Prodávajícího 
,/vající ze Smlouvy, Dílčí smlouvy.

bávající je povinen neprodleně oznámit Kupujícímu jakoukoliv skutečnost, která by 
i mít, byť i jen částečně, vliv na schopnost Prodávajícího plnit své povinnosti 

vyplývající ze Smlouvy či Dílčí smlouvy. Takovým oznámením však Prodávající není 
zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy a jednotlivých Dílčích 
smluv řádně a včas.

5. Prodávající se v případě, že v průběhu trvání Smlouvy dojde k ukončení uvádění na trh 
v Evropské unii některého z balených hnojiv uvedených v příloze č. 1 Smlouvy, zprošťuje 
závazku dodávat Kupujícímu toto balené hnojivo, u kterého tato skutečnost nastala. 
Prodávající je však oprávněn nabídnout Kupujícímu obdobné balené hnojivo, splňující 
požadavky stanovené Kupujícím na původní balené hnojivo s ukončeným uváděním na trh. 
Jednotková cena takovéhoto baleného hnojivá však nesmí překročit cenu původně 
smluveného baleného hnojivá. Kupující je oprávněn nabídku dodání obdobného baleného 
hnojivá odmítnout (nebo přijmout).

10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě, že se Prodávající ocitne v prodlení s dodáním hnojiv, je povinen zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny hnojiv (bez DPH), 
kterých se toto prodlení týká, a to za každý i započatý den prodlení.

2. Y případě, že Prodávající bude v prodlení s vyřízením reklamace nebo odstraněním vady
hnojiv, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní 
ceny balených hnojiv (bez DPH), kterých se toto prodlení týká, a to za každý i započatý 
den prodlení. *

3. V případě, že Prodávající neprovede nakládku, přepravu nebo využití (likvidaci) použitých 
obalů v souladu se Smlouvou, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
5 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 
zajištěno smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného 
Prodávajícím dle Smlouvy, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku Smlouvy 
za přiměřené.

5. Vznikem povinnosti Prodávajícího zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ani zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno ani nijak omezeno právo Kupujícího na náhradu škody 
vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou, v plném rozsahu.

6. Vznikem povinnosti Prodávajícího zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ani zaplacením 
smluvní pokuty nezaniká povinnost Prodávajícího splnit povinnost, jejíž splnění bylo 
smluvní pokutou zajištěno; Prodávající je i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti.

7. Vznikem povinnosti Prodávajícího zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ani zaplacením 
smluvní pokuty nezaniká právo Kupujícího odstoupit od Smlouvy. Odstoupením od 
Smlouvy nezaniká nárok Kupujícího na smluvní pokutu, kjejímuž zaplacení 
Prodávajícímu již vznikla povinnost.

8. Smluvní pokuta je splatná do 21 dní od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění 
Prodávajícímu. Kupující je oprávněn svou pohledávku, splatnou i nesplatnou, za

8



pij BUKY, S,P.

' í.ouávajícím z titulu povinnosti Prodávajícího zaplatit smluvní pokutu započíst oproti 
pohledávce, splatné i nesplatné, Prodávajícího za Kupujícím z titulu povinnosti Kupujícího 

platit kupní cenu.

Prodávající není povinen platit smluvní pokutu v případě, že porušení jeho povinnosti bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 Občanského zákoníku.

V případě, že Kupující bude v prodlení se zaplacením kupní ceny či bude-li kterákoliv 
smluvní strana v prodlení se splněním jiného peněžitého závazku vzniklého na základě 
Smlouvy, je smluvní strana, která je v prodlení povinna zaplatit úrok z prodlení ve výši 
0,1 % z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení.

11. Vzájemná komunikace smluvních stran

1. Osoba oprávněná jednat za Kupujícího v technických záležitostech, týkajících se Smlouvy:

 
tel.:  
e-mail: 

Osoba oprávněná jednat za Prodávajícího v technických záležitostech, týkajících se 
Smlouvy:

tel.: 
e-mail: 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna své kontaktní osoby jednostranně změnit, 
a to prostřednictvím písemného oznámení doručeného druhé smluvní straně. Změna je 
účinná okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně.

12. Ustanovení o vzniku a zániku Smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření Smlouvy je den označený 
datem níže u podpisů smluvních stran. Pokud se data u podpisů smluvních stran liší, 
je dnem uzavření Smlouvy den označený pozdějším datem.

2. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období 12 měsíců ode dne nabytí její 
účinnosti, nebo do vyčerpání částky, která se rovná předpokládané hodnotě části 
veřejné zakázky, pro kterou je uzavřena tato smlouva, a to podle toho, která z těchto 
skutečností nastane dříve. Zánikem účinnosti Smlouvy či předčasným ukončením 
Smlouvy nejsou dotčeny závazky smluvních stran vzniklé ze Smlouvy za trvání Smlouvy 
ani jejich utvrzení, ani odpovědnost Prodávajícího za vady dodaných balených hnoj i v či 
odpovědnost Prodávajícího za škodu vzniklou porušením Smlouvy.

4. Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky 
zrušení Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li 
takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto 
dohody.

9



n p

-ákohv ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu písemně vypovědět bez uvedení 
í yp' Výpovědní doba činí 3 měsíce, přičemž počíná běžet dnem následujícím po dni 

ií písemné výpovědi druhé smluvní straně.

Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v případech a za podmínek 
stanovených Občanským zákoníkem a Smlouvou.

7. Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit zejména v případě závažného porušení 
smluvní nebo zákonné povinnosti Prodávajícím. Kupující je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit zejména v případě, že:

a) Prodávající se opakovaně (minimálně dvakrát) dostane do prodlení s dodáním 
balených hnojiv delšího než 30 dnů,

b) bylo v průběhu účinnosti Smlouvy v rámci insolvenčního řízení vydáno rozhodnutí, že 
je Prodávající v úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

c) Prodávající vstoupí do likvidace,

d) ukáže-li se prohlášení Prodávajícího v čl. 2 odst. 8 Smlouvy nepravdivým,

e) Prodávající pozbude jakéhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění 
bylo předpokladem pro zadání Veřejné zakázky.

8. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména tehdy, je-li Kupující opakovaně 
(minimálně dvakrát) v prodlení s úhradou kupní ceny déle než 30 dnů.

9. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. 
Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
této Smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut či úroku z prodlení.

10. Kupující je oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy, byť i jen ve vztahu k nedodané části 
balených hnojiv v případě, že Prodávající bude v prodlení s dodáním balených hnojiv 
(nebo části) o více jak 5 pracovních dnů.

11. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost do té doby nesplněných 
Objednávek (Dílčích smluv) doručených (uzavřených) za trvání Smlouvy, nebude-li se 
důvod předčasného ukončení týkat této Objednávky (Dílčí smlouvy). Práva a povinnosti 
z těchto Objednávek (Dílčích smluv) se budou i nadále řídit též ujednáními smluvních stran 
uvedenými ve Smlouvě, a to bez ohledu na její předčasné ukončení.

12. V případě zániku Smlouvy (Dílčí smlouvy) odstoupením od Smlouvy (Dílčí smlouvy) 
nejsou smluvní strany povinny si vrátit plnění, které si vzájemně poskytly na základě již 
řádně splněných Objednávek (Dílčích smluv). Vrací-li plnění smluvní strana, která 
oprávněně odstoupila od Smlouvy (Dílěí smlouvy), má tato smluvní strana nárok na 
náhradu nákladů s tím spojených. V ostatních případech jsou smluvní strany povinny 
vypořádat své vzájemné závazky vzniklé v souvislosti se Smlouvou (Dílčí smlouvou) do 
30 dnů od účinnosti odstoupení.

13. Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o Smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a souěasně se zavazují, že takto budou jednat 
i při plnění Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

10



■
m

* sml iiviil sírany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
/.-iku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
emohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Prodávající za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání.

14. Závěrečná ujednání

1. Pokud není ve Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

3. Smlouva j e vyhotovena v počtu čtyř stej nopisů, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Ceník hnojiv ve velkoobj emových obalech

V Hradci Králové dne
0 7 -04- 2022

Za Ku ujícího: Za Prodávajícího:

Lesy České republiky, s.p.

Ing. Radek Kružík 
jednatel společnosti
AGRO 2000 s.r.o.

11

http://www.lesycr.cz


PŘÍLOHA Č. 2C - CENÍK HNOJIV VE VELKOOBJEMOVÉM BALENÍ PRO 12 Židlochovlce

č C činná látka
Přípustná 

velikost balení
a Mi

Název výrobku

Předpokládaný
objem dodávek v 

fVU po dobu 
platnosti rámcové, 

dohodv

Cena v Kč bez DPH za M)
CenavKlbezDPfl \ 

celxam \

A B c O E G >1

1 celkový dusík (N) 27%

Dusíkaté hr.ojivo tvořena směsí djsičnanu arronné'11) s jemně mletým 
vápencem ve formě granulí o veilkostl 2 ai S mm. Jejich vynikajíc! 
íyzJkálně-mechanlcké vlastnosti zaručují výbornou skladovatelnost. 
Povrchově upraven proti spékání.

Kombinace dvou torem dusíku umožňuje používáni jak 
k hnojení před setím nebo výsadbou, tak i v době vegetace rostlin. 
Hnojlvo je vhodné prakticky ke všem plodinám a do vžech půd.

500 kg ^•ý^;V;ledekií}fe:;: 90 000 Kč/kg 14b7 000,00 Kč

ifi|§ celkový dusík N 46%, bluret max 1,2%, částice od 0,5 mm do 2,5 
mm min. 90,0%

Granulované dusíkaté hnojlvo s pozvolně působíc! formou dusíku. Je to 
neutrální organická sloučenina s vysokým obsahem dusíku v amídícké 
formě, lehce rozpustná ve vodě, povrchově upravená proti spékavostl.

Používá se k základnímu hnojení, tj. před setím, případně 
k přihnojování v době vegetace. Všude tam, kde není k dispozic) 
přípravek, je možné použít roztok z přípravku ke hnojení na list.

500 kg ';:::;'mbčpylna;granyipýáná^i 43 000 Kč/kg 1070 400,00 Kč

3
fosforečnan rozpustný v neutrálním citranu amonném 
s obsahem P20s 17 -19%

Univerzální fosforečné hnojlvo.
Používá se jako základní fosforečné hnojlvo před a po výsevu, 
na přihnojování plodin ve fázi kritické potřeby a maximální spotřeby 
živin 1 na udržování stálých a vysokých úrod plodin.

500 kg superfpsfát 19%/:;.:';.;.: 60 000 Kc/kg 540000,00 Kč

4 draslík (K20) min. 60% Granulované nedusíkaté hnojlvo. Používá se k základnímu hnojení. 500 kg '; v • d raše Iňá' s ú iV-.. 60 000 15,90 Kč/kg 954 000,00 Kč

5
celkový dusík N 30%, amidlcký dusík N15%, amonný dusík N
7,5%, dusičnanový dusík 7,5%, bluret max 04 %

Kapalné dusíkaté hnojlvo.
Používá se k základnímu hnojení před setím nebo výsadbou, 
k přihnojování během vegetace a k urychlení rozkladu zaorané slámy.

50001 30 000 Kč/l 489 000,00 Kč

Ulil celkový dusík N 26%, amonný dusík N 18,5%, dusičnanový dusík 
7,5%, síra S13%

Granulované hnojivo s velikostí granulí 2 až 5 mm.
Používá se kjarnímu základnímu hnojení a k přihnojování 
s vysokými požadavky na síru, Jako jsou olejnlny, pícniny, okopaniny, 
obiloviny a cibulovité plodiny.

500 kg 20 000 Ki/h 338000,00 Kč

gfi 10% dusík (N), 26% fosfor {P205), 26% draslík {K20) Vícesložkové hnojlvo s vysokou pevností granulí.

Používá se k západnímu hnojení I na hnojení před setbou nebo
výsadbou, le vhodné na všechny plodiny 5 typy půd, k jarnímu 
i podzimnímu hnojení. Nejefektlvriější pro hnojení zeleniny, obilnin a 
pícnin. Má velmi dobré vlastnosti pro skladování
1 rozmetání.

500 kg j;3.i j.-:: NPK 10-26^2é:;-; 10 000 mg 189000,00 Kč

8 15% dusík (N), 15% fosfor (PjOs), 15% draslík {K20)

Kombinované hnojlvo, lehce přijatelné pro rostliny. Draslík Je obsažen 
ve vodorozpustné chloridové formě, Živiny Jsou ve formě vápenatých, 
amonných a draselných solí anorganických kyselin. Hnojlvo tvoň granule 
o velikosti 2 až 5 mm. Výrobek je povrchově upraven proti spékání.

Hnojlvo se používá především k základnímu hnojení {na jaře před setím 
nebo výsadbou, resp. před zahájením vegetace) 
a případně 1 k přihnojování během vegetace. Je vhodné při vysokých 
požadavcích plodin a kultur na dusík a fosfor.

500 kg ';:;;;;^NP^Í5rÍ5-lS^^ 10 000 16,90 Kč/kg 169 000,00 Kč

1 CELKOVÁ NADIDhOVA CÍN ' V KL ÍIT7 DPH - CrJ (nOJni ( AUTOMATIC il MU VTPOČTU! ’ • ’ v ' -| 5 216 400,00 Ke 1




